
 

Smlouva o využití výsledk  projektu TH03010288 
 

Smluvní strany: 
Výzkumný ústav organických syntéz a.s. 
se sídlem: .p. 296, 533 54 Rybitví 
I O: 60108975 
DI : CZ60108975 
zapsaný v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1033 
zastoupena:  
kontaktní osoba:  
(dále jen „p íjemce“ nebo „VUOS“) 

 
a 

 
Univerzita Hradec Králové 
ve ejná vysoká škola z ízená zákonem 
Rokitanského 62, 500 02 Hradec Králové  
I O: 62690094 
DI : CZ62690094 
zastoupena:  
kontaktní osoba:  
(dále jen „další ú astník“ nebo „UHK“) 

 
(dále spole n  jako „smluvní strany“) 
 
smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shod  uzav ely níže 
uvedeného dne, m síce a roku dle zák. . 89/2012 sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis , 
tuto smlouvu o využití výsledk  projektu (dále jen „smlouva“) 

 
 

I. 
Základní údaje o projektu 

 
1. P íjemce a další ú astník projektu se spole n  podíleli na ešení projektu . TH03010288 s 

názvem „Využití zkoušek hemokompatibility pro zdravotnické prost edky na bázi pokro ilých 
materiál “ (dále jen „projekt“). 

2. Termín ukon ení ešení projektu byl stanoven na 03/2022. 
3. Poskytovatel: eská republika – Technologická agentura eské republiky se sídlem Evropská 

1692/37, Praha 6 (dále jen „TA R“ nebo „poskytovatel“).  
4. Na základ  smlouvy o poskytnutí ú elové podpory na ešení programového projektu . 

TH03010288 Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje, vypsaného 
Technologickou agenturou eské republiky, v etn  všech dodatk  k této smlouv , uzav ené mezi 
poskytovatelem a p íjemcem dne 3.1.2018 (dále jen „smlouva o poskytnutí ú elové podpory“), jejíž 
stejnopis s platností originálu obdržely ob  smluvní strany, poskytl formou ú elové dotace 
poskytovatel p íjemci finan ní prost edky ze státního rozpo tu R za ú elem jejich využití na 
dosažení cíl  stanovených v návrhu projektu. P íjemce a další ú astník spolu uzav eli smlouvu o 
ú asti na ešení projektu, a to dne 29.3.2018 (dále jen „smlouva o spolupráci“). 

5. Vzhledem k povinnosti smluvních stran uzav ít na základ  smlouvy o poskytnutí ú elové podpory, 
smlouvy o spolupráci a na základ  zák. . 130/2002 Sb., o podpo e výzkumu, experimentálního 



vývoje a inovací, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o podpo e výzkumu a vývoje“) 
smlouvu o využití výsledk  projektu se smluvní strany dohodly na následujícím zn ní smlouvy 

 
 

II. 
Výsledky projektu 

 
1. P íjemce dosáhl p i ešení projektu v souladu s cíli projektu ve spolupráci s dalším ú astníkem 

projektu následujících výsledk : 
 

• . TH03010288-V1  „Zkouška hemokompatibility I. - Trombóza“ 
Typ výsledku: „Nmet – Certifikovaná metodika“ 
 

• . TH03010288-V2  „Zkouška hemokompatibility II. - Koagulace“ 
Typ výsledku: „Nmet – Certifikovaná metodika“ 
 

• . TH03010288-V3  „Zkouška hemokompatibility III. - Desti ky“ 
Typ výsledku: „Nmet – Certifikovaná metodika“ 
 

• . TH03010288-V4  „Zkouška hemokompatibility IV. - Hematologie“ 
Typ výsledku: „Nmet – Certifikovaná metodika“ 
 

 
(dále jen „výsledek projektu“). 

 
2. Uvedený výsledek projektu je v souladu s cíli projektu. 
3. P íjemce a další ú astníci projektu prohlašují, že uvedený výsledek projektu není zárove  

výsledkem jiného projektu nebo výzkumného zám ru. 
 

 
III. 

Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledk m projektu 
 

1. Smluvní strany se vzájemn  dohodly, že vlastníkem výsledku je ta smluvní strany, která jej vytvo ila 
v rámci práce na projektu. Vlastnická práva k jednotlivým výsledk m jsou uvedena v odst. 3 tohoto 
lánku v etn  velikosti spoluvlastnických podíl  u výsledk , které jsou ve spoluvlastnictví obou 

smluvních stran.  
2 .  Smluvní strany se dohodly na tomto rozd lení vlastnických a užívacích práv: 

 
. TH03010288-V1  „Zkouška hemokompatibility I. - Trombóza“ 

Typ výsledku: „Nmet – Certifikovaná metodika“ 
o VUOS  80 %, 
o Univerzita Hradec Králové 20 %. 

 
. TH03010288-V2  „Zkouška hemokompatibility II. - Koagulace“ 

Typ výsledku: „Nmet – Certifikovaná metodika“ 
o VUOS  80 %, 
o Univerzita Hradec Králové 20 %. 

 
. TH03010288-V3  „Zkouška hemokompatibility III. - Desti ky“ 

Typ výsledku: „Nmet – Certifikovaná metodika“ 
o VUOS  80 %, 
o Univerzita Hradec Králové 20 %. 

 



 
. TH03010288-V4  „Zkouška hemokompatibility IV. - Hematologie“ 

Typ výsledku: „Nmet – Certifikovaná metodika“ 
o VUOS  80 %, 
o Univerzita Hradec Králové 20 %. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že výsledek projektu, ke kterému mají majetková práva, využijí nebo 

umožní jeho využití ve lh t  stanovené ve schváleném implementa ním plánu uplatn ní výsledk  
projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran p i respektování nezbytné ochrany 
práv k p edm t m duševního vlastnictví a ml enlivosti. 

4. VUOS bude využívat výsledek projektu komer n  i nekomer n  p i své innosti a bude je integrovat 
(integruje) do svých za ízení a systém . Výsledky budou využity zp sobem a v rozsahu dle 
implementa ního plánu.  

5. UHK bude využívat výsledky projektu nekomer n  p i své innosti, zejména k výuce a dalšímu 
výzkumu. P i použití výsledk  výzkumu ve spolupráci se t etími stranami bude UHK respektovat 
skute nost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a bude postupovat 
dle bodu IV. 

6. Smluvní strany se budou vzájemn  informovat o zájmu t etích stran o využití výsledk .  

 
 
 

IV. 
D v rnost informací 

 
1. Výsledky ešení projektu tvo í duševní vlastnictví a obchodní tajemství smluvních stran ve 

smyslu ust. § 504 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis , a 
smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nezp ístupnit žádné t etí osob  
bez p edchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Výsledky ešení projektu netvo í 
žádné jiné d v rné informace, se kterými by bylo t eba nakládat podle zvláštních právních 
p edpis . 

2. Smluvní strany si vzájemn  dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za ú elem 
informování ve ejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou p i 
prezentaci produkt  i služeb vzniklých na základ  využití výsledk  projektu uvád t, že bylo užito 
výsledk  vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifika ních údaj  v etn  ozna ení 
poskytovatele dotace, a to vždy dle pokyn  poskytovatele k publicit  v ú inném zn ní. 

3. Informace o výsledcích projektu povinn  dodávané do IS VaV, Rejst íku informací o výsledcích i 
dalších obdobných rejst ík , budou p edány v takové podob  a mí e podrobnosti, která bude 
respektovat ochranu d v rných informací. 

 

 

V. 
Záv re ná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovn  neupravená se ídí zákonem . 

130/2002 Sb. o podpo e výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve zn ní pozd jších 
p edpis  a zákonem . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis .  

2. Tato smlouva p edstavuje úplnou dohodu smluvních stran o p edm tu této smlouvy. P ípadné 
zm ny smlouvy jsou možné pouze ve form  písemných vzestupn  íslovaných dodatk , 
podepsaných oprávn nými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento ú el 
považována vým na e-mailových i jiných elektronických zpráv. 



3. Všechny spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou 
ešit smírnou cestou a v p ípad , že nedojde k dohod  smluvních stran, budou p ípadné spory ešeny 

u místn  a v cn  p íslušného soudu v eské republice. 
4. Smluvní strany berou na v domí, že Univerzita Hradec Králové je povinným subjektem dle zákona 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a 
o registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpis , a že Univerzita Hradec Králové je povinna tuto 
smlouvu uve ejnit v registru smluv podle tohoto zákona. Smluvní strany pro tyto ú ely shodn  
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Uve ejn ní smlouvy v registru 
smluv zajistí Univerzita Hradec Králové. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ení, tj. dnem podpisu smlouvy oprávn nými 
zástupci obou smluvních stran a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv. Smlouva se 
uzavírá na dobu neur itou. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o p edm tu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany m ly a cht ly ve smlouv  ujednat, a které považují za d ležité pro závaznost této smlouvy. 

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se 
nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dot ena platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že p ípadné neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení této 
smlouvy nahradí bez zbyte ného odkladu takovým ustanovení, které se pokud možno co 
nejvíce blíží hospodárnému ú elu p vodního ustanovení. Ukáže-li se n které z ustanovení 
smlouvy neplatné, postupuje se podle § 576 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž p íjemce obdrží 
dv  (2) vyhotovení a další ú astník jedno (1). 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etly, že byla ujednána podle 
jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn  a srozumiteln , a tudíž s obsahem smlouvy souhlasí, na 
d kaz ehož p ipojují své podpis. 

 
 
 
 
V Rybitví dne ……………     V Hradci Králové dne ……………. 
 
 
 
 
 
__________________________    ______________________________ 

     
     

    
 
 

Datum: 2022.04.22 
08:36:13 +02'00'

Datum: 2022.04.26 
10:06:37 +02'00'


		2022-05-05T14:34:27+0000
	Not specified




